[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

администрация СОРТАВАЛЬсКОго ПОСЕЛЕНИя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2019 г.                                                                           № 34
О запрете купания на водных объектах
Сортавальского городского поселения
     В связи с неблагоприятным санитарно-эпидемиологическим состоянием воды и отсутствием специально оборудованных мест для купания, а также в целях обеспечения безопасности жизни людей на водоемах,
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Запретить использование водных объектов для купания в границах территории Сортавальского городского поселения.
     2. Специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (Лисовский В.А.) совместно с Сортавальским отделением ГИМС МЧС РФ по РК в срок до 30.05.2019 года установить в местах традиционного отдыха населения аншлаги «купание запрещено» с указанием телефонов спасательных служб.
     3.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, председателям дачных кооперативов провести профилактическую работу с населением по соблюдению правил безопасности на водных объектах, подготовить и оборудовать посты безопасности для действий по предназначению.

     4. Рекомендовать начальнику Сортавальского ОМВД (Перепелюк А.В.) привлекать к административной ответственности лиц, нарушающих «Правила охраны жизни людей на воде в Республике Карелия.
     5.  Контроль по исполнению постановления возлагается на первого заместителя администрации городского поселения Д.Л. Вельева.
     6. Данное постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации.
Глава Сортавальского

     С.В.Крупин
городского поселения